
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 36» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2024 год                                                                                    № 139/1- осн 

 

 

Об утверждении графика 

проведения оценочных процедур в 

2024/2025 учебном году 

      

       На основании «Плана работы по реализации ВСОКО в МБОУ ЦО №36, плана ВШК,  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить и ввести в действие со 02.09.2024 график проведения оценочных процедур в 

2024/2025 учебном году в МБОУ ЦО №36 (приложение №1). 
2. Назначить ответственной за проведение оценочных процедур: заместителя директора по 

УВР Данилову Е.В. 
3. Техническому специалисту разместить график проведения оценочных процедур на 

школьном сайте не позднее 05.09.2024г. 

4. Контроль исполнения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ ЦО № 36                                                              Н.М.Табунникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение № 1  

к приказу от 30.08.2024 № 139/1-осн 

График промежуточной аттестации обучающихся НОО 

на 1 полугодие 2024-2025 учебного года 

Формы промежуточной 

 аттестации 

Периоды освоения ООП НОО 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Русский язык 

Стартовая (диагностическая) 24.09.24 17.09.2024 17.09.2024 17.09.2023 

Комплексная(диагностическая)     

 Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

 22.10.2024 

17.12.2024 

22.10.2024 

17.12.2024 

22.10.2024 

17.12.2024 

Литературное чтение 

Стартовая (диагностическая)  12.09.24 12.09.24 12.09.2024 

Проверка техники чтения  17.10.24 

13.12.24 

17.10.24 

13.12.24 

17.10.24 

13.12.24 

Иностранный язык 

Контрольная работа   19.12.24 19.12.24 

Математика 

Стартовая (диагностическая)  19.09.2024 26.09.23 19.09.2024 

Комплексная(диагностическая)     

Контрольная работа  18.10.24 18.10.24 18.10.24 

Окружающий мир 

Стартовая (диагностическая)  12.09.2024 12.09.2024. 12.09.24 

Итоговый тест     

Основы религиозных культур и светской этики 

Творческая работа    12.12.2024 

Изобразительное искусство 

Творческая работа  Участие в выставке 

Музыка 

Творческая работа  Участие в концертной программе 

Технология 

Итоговый проект  Участие в конкурсе 

Физическая культура 

Контрольные нормативы  14.10-19.10.2024 

16.12.-20.12.2024 

Внеурочная деятельность 

Творческий отчет  14.10-19.10.2024 

16.12.-20.12.2024 

 

График промежуточной аттестации обучающихся НОО 

на 2 полугодие 2024-2025 учебного года 

Формы промежуточной 

 аттестации 

Периоды освоения ООП НОО 

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 

Русский язык 

Комплексная(диагностическая) 23.04.2025    



ВПР    22.04.2025 

 Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

 18.03.2025 

13.05.2025 

18.03.2025 

13.05.2025 

18.03.2025 

 

Литературное чтение 

Проверка техники чтения 29.04.2025 29.04.2025 29.04.2025 29.04.2025 

Иностранный язык 

Контрольная работа  11-13.03.25 

05-14.05.25 

11-13.03.25 

05-14.05.25 

11-13.03.25 

05-14.05.25 

Математика 

ВПР    29.04.2025 

Комплексная(диагностическая) 23.04.2025    

Контрольная работа  13.03.2025 

23.04.2025 

13.03.2025 

23.04.2025 

13.03.2025 

 

Окружающий мир 

ВПР    15.04.2025 

Итоговый тест  11.03.2025 

13.05.2025 

11.03.2025 

13.05.2025 

11.03.2025 

 

Основы религиозных культур и светской этики 

Творческая работа    06.05.2025 

Изобразительное искусство 

Творческая работа  Участие в выставке 

Музыка 

Творческая работа  Участие в концертной программе 

Технология 

Итоговый проект  Участие в конкурсе 

Физическая культура 

Контрольные нормативы  12-20.05.2025 

Внеурочная деятельность 

Творческий отчет  12-22.05.2025 

 

График промежуточной аттестации обучающихся ООО 

на 1 полугодие 2024-2025 учебного года 

Формы промежуточной 

 Аттестации 

 

 

Периоды освоения ООП ООО 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 
9 класс 

Русский язык 

Стартовая 

(диагностическая) 

17.09.2024 17.09.2024 17.09.2024 17.09.2024 17.09.2024 

 Контрольный диктант с 

грамматическим 

заданием 

22.10.2024 

17.12.2024 

22.10.2024 

17.12.2024 

22.10.2024 

17.12.2024 

22.10.2024 

17.12.2024 

22.10.2024 

17.12.2024 

Литература 

Стартовая 

(диагностическая) 

12.09.2024 12.09.2024 12.09.2024 12.09.2024 12.09.2024 

Контрольная работа 17.10.2024 

18.12.2024 

17.10.2024 

18.12.2024 

17.10.2024 

18.12.2024 

17.10.2024 

18.12.2024 

17.10.2024 

18.12.2024 

Иностранный язык (английский язык) 

Стартовая 

(диагностическая) 

19.09.2024 19.09.2024 19.09.2024 19.09.2024 19.09.2024 

Контрольная работа 15.10.2024 

16.12.2024 

15.10.2024 

16.12.2024 

15.10.2024 

16.12.2024 

15.10.2024 

16.12.2024 

15.10.2024 

16.12.2024 



Иностранный язык (французский язык) 

Стартовая 

(диагностическая) 

  18.09.2024 18.09.2024 18.09.2024 

Контрольная работа   21.10.2024 

23.12.2024 

21.10.2024 

23.12.2024 

21.10.2024 

23.12.2024 

Математика 

Стартовая 

(диагностическая) 

24.09.2024 24.09.2024    

Контрольная работа 24.10.2024 

24.12.2024 

24.10.2024 

24.12.2024 

   

Алгебра 

Стартовая 

(диагностическая) 

  24.09.2024 24.09.2024 24.09.2024 

Контрольная работа   24.10.2024 

24.12.2024 

24.10.2024 

24.12.2024 

24.10.2024 

24.12.2024 

Геометрия 

Стартовая 

(диагностическая) 

  21.09.23 21.09.23 21.09.23 

Тестовая работа   15.05.24   

Вероятность и статистика 

Стартовая 

(диагностическая) 
   25.09.23 25.09.23 

Тестовая работа   16.05.24   

Информатика 

Стартовая 

(диагностическая) 

  25.09.2024 25.09.2024 25.09.2024 

Тестовая работа   17-18.10.24 

18-20.12.24 

17-18.10.24 

18-20.12.24 

17-18.10.24 

18-20.12.24 

История  

 

Стартовая 

(диагностическая) 

10-11.09.24 10-11.09.24 10-11.09.24 10-11.09.24 10-11.09.24 

Тестирование 22-25.10.24 

09-13.12.24 

22-25.10.24 

09-13.12.24 

22-25.10.24 

09-13.12.24 

22-25.10.24 

09-13.12.24 

22-25.10.24 

09-13.12.24 

Обществознание 

Стартовая 

(диагностическая) 

11-13.09.24 11-13.09.24 11-13.09.24 11-13.09.24 11-13.09.24 

Тестирование 21-24.10.24 

16-17.12.24 

21-24.10.24 

16-17.12.24 

21-24.10.24 

16-17.12.24 

21-24.10.24 

16-17.12.24 

21-24.10.24 

16-17.12.24 

География 

Стартовая 

(диагностическая) 

17-20.09.24 17-20.09.24 17-20.09.24 17-20.09.24 17-20.09.24 

Тестирование 14-15.09.24 

09-12.12.24 

14-15.09.24 

09-12.12.24 

14-15.09.24 

09-12.12.24 

14-15.09.24 

09-12.12.24 

14-15.09.24 

09-12.12.24 

Физика 

Стартовая 

(диагностическая) 

  11-12.09.24 11-12.09.24 11-12.09.24 

Контрольная работа   16-17.10.24 

11-12.12.24 

16-17.10.24 

11-12.12.24 

16-17.10.24 

11-12.12.24 

Химия 

Стартовая 

(диагностическая) 

  26.09.24 26.09.24 26.09.24 

Контрольная работа   17-18.10.24 

19-20.12.24 

17-18.10.24 

19-20.12.24 

17-18.10.24 

19-20.12.24 



Биология 

Стартовая 

(диагностическая) 

06.09.2024 06.09.2024 06.09.2024 06.09.2024 06.09.2024 

Контрольная работа 21-22.10.24 

09-11.12.24 

21-22.10.24 

09-11.12.24 

21-22.10.24 

09-11.12.24 

21-22.10.24 

09-11.12.24 

21-22.10.24 

09-11.12.24 

Основы духовно-нравственной культуры народов России 

Стартовая 

(диагностическая) 

11.09.24 11.09.24 11.09.24 11.09.24 11.09.24 

Тестирование 22-23.09.24 

23-25.09.24 

22-23.09.24 

23-25.09.24 

22-23.09.24 

23-25.09.24 

22-23.09.24 

23-25.09.24 

22-23.09.24 

23-25.09.24 

Изобразительное искусство 

Стартовая 

(диагностическая) 

Участие в 

выставке 

Участие в 

выставке 

Участие в 

выставке 

Участие в 

выставке 

Участие в 

выставке 

Творческая работа Участие в 

конкурсах 

Участие в 

конкурсах 

Участие в 

конкурсах 

Участие в 

конкурсах 

Участие в 

конкурсах 

Музыка 

Стартовая 

(диагностическая) 

25-26.09.24 25-26.09.24 25-26.09.24   

Творческая работа Участие в концертной программе   

Технология 

Стартовая 

(диагностическая) 

03-10.09.24 03-10.09.24 03-10.09.24 03-10.09.24  

Итоговый проект 14-16.10.24 

09-11.12.24 

14-16.10.24 

09-11.12.24 

14-16.10.24 

09-11.12.24 

14-16.10.24 

09-11.12.24 

14-16.10.24 

09-11.12.24 

 

График промежуточной аттестации обучающихся ООО 

на 2 полугодие 2024-2025 учебного года 

Формы промежуточной 

 Аттестации 

 

 

Периоды освоения ООП ООО 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 
9 класс 

Русский язык 

ВПР 22.04.2025 22.04.2025 22.04.2025 22.04.2025  

 Контрольный диктант с 

грамматическим 

заданием 

13.03.2025 13.03.2025 13.03.2025 13.03.2025 13.03.2025 

22.04.2025 

Устный опрос  12-16.05.25    

Литература 

Контрольная работа 12.03.2025 12.03.2025 

24.04.2025 

12.03.2025 

24.04.2025 

12.03.2025 

24.04.2025 

12.03.2025 

14.05.2025 

ВПР 15.04.2025     

Иностранный язык (английский язык) 

ВПР   15.04.2025   

Контрольная работа 19.03.2025 

06.05.2025 

19.03.2025 

06.05.2025 

19.03.2025 

 

19.03.2025 

06.03.2025 

19.03.2025 

06.03.2025 

Иностранный язык (французский язык) 

Контрольная работа   17.03.2025 

13.05.2025 

17.03.2025 

13.05.2025 

17.03.2025 

13.05.2025 

Математика 

ВПР 29.04.2025 29.04.2025 29.04.2025 29.04.2025  

Контрольная работа 18.03.2025 18.03.2025    

Алгебра 



Контрольная работа   18.03.2025 18.03.2025 18.03.2025 

29.04.2025 

Геометрия 

Тестовая работа   11.03.2025 11.03.2025 11.03.2025 

30.04.2025 

Устный опрос    12-16.05.25  

Вероятность и статистика 

Тестовая работа   20.03.2025 20.03.2025 20.03.2025 

15.05.2025 

Информатика 

Тестовая работа   13-14.03.25 

12-16.05.25 

13-14.03.25 

12-16.05.25 

13-14.03.25 

12-16.05.25 

История  

 

ВПР    15.04.2025  

Тестирование 17.03.2025 

24.04.2025 

17.03.2025 

24.04.2025 

17.03.2025 

24.04.2025 

17.03.2025 

 

17.03.2025 

24.04.2025 

Обществознание 

ВПР  15.04.2025    

Тестирование 14.03.2025 

25.04.2025 

14.03.2025 

 

14.03.2025 

25.04.2025 

14.03.2025 

25.04.2025 

14.03.2025 

25.04.2025 

География 

ВПР  17.04.2025    

Устный опрос 12-16.05.25     

Тестирование 12.03.2025 

25.04.2025 

12.03.2025 

 

12.03.2025 

25.04.2025 

12.03.2025 

25.04.2025 

12.03.2025 

25.04.2025 

Физика 

Контрольная работа   20.03.2025 

15.05.2025 

20.03.2025 

15.05.2025 

20.03.2025 

15.05.2025 

Устный опрос   12-16.05.25   

Химия 

ВПР    17.04.2025  

Контрольная работа    04.03.2025 04.03.2025 

17.04.2025 

Биология 

ВПР 17.04.2025  17.04.2025   

Контрольная работа 05.03.2025 24.04.2025 05.03.2025 05.03.2025 

24.04.2025 

05.03.2025 

24.04.2025 

Основы духовно-нравственной культуры народов России 

Тестирование 06.03.2025 

19.05.2025 

06.03.2025 

19.05.2025 

   

Изобразительное искусство 

Творческая работа 07.03.2025 

07.05.2025 

07.03.2025 

07.05.2025 

07.03.2025 

07.05.2025 

  

Музыка 

Творческая работа 01-10.03.2025 

01.-10.05.2025 

  

Технология 

Итоговый проект 03-11.03.2025 

05.-15.03.2025 

  

 

График промежуточной аттестации обучающихся СОО 

на 1 полугодие 2024-2025 учебного года 



Формы промежуточной аттестации Периоды освоения ООП СОО 

10 класс 11 класс 

Русский язык 

Стартовая (диагностическая) 12.09.24 12.09.24 

Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

24.10.24 

17.11.24 

24.10.24 

17.11.24 

Литература 

Стартовая (диагностическая) 13.09.23 13.09.23 

Контрольная работа(Тестирование) 21.11.24 21.11.24 

Итоговое сочинение (допуск к ГИА)  02-06.12.24 

Иностранный язык (английский язык) 

Стартовая (диагностическая) 14.09.24 14.09.24 

Контрольная работа 19.11.24 19.11.24 

Второй иностранный язык (французский язык) 

Стартовая (диагностическая) 15.09.24 15.09.24 

Контрольная работа 24.11.24 24.11.24 

Математика 

Стартовая (диагностическая) 18.09.24 18.09.24 

Контрольная работа(Тестирование) 26.11.24 26.11.24 

Информатика 

Стартовая (диагностическая) 19.09.24 19.09.24 

Контрольная работа(Тестирование) 18.11.24 18.11.24 

Физика 

Стартовая (диагностическая) 20.09.24 20.09.24 

Контрольная работа 30.10.24 30.10.24 

Химия 

Стартовая (диагностическая) 21.09.24 21.09.24 

Контрольная работа 13.11.24 13.11.24 

Биология 

Стартовая (диагностическая) 22.09.24 22.09.24 

Контрольная работа(Тестирование) 08.11.24 08.11.24 

История 

Стартовая (диагностическая) 25.09.24 25.09.24 

Контрольная работа 14.11.24 14.05.24 

Обществознание 

Стартовая (диагностическая) 26.09.24 26.09.24 

Контрольная работа(Тестирование) 15.11.24 15.11.24 

География 

Стартовая (диагностическая) 11.09.24 11.09.24 

Тестирование 16.11.24 16.11.24 

Физическая культура 

Контрольные нормативы 13.09.24 - 17.09.24 13.09.24 - 17.09.24 

Основы безопасности жизнедеятельности 

Стартовая (диагностическая) 27.09.24 27.09.24 

Тестирование 07.11.24 07.11.24 

Индивидуальный проект 

Защита проекта(промежуточный этап) 12.11.24  

 

 

График промежуточной аттестации обучающихся СОО 



На 2 полугодие 2024-2025 учебного года 
Формы промежуточной аттестации Периоды освоения ООП СОО 

10 класс 11 класс 

Русский язык 

ВПР 22.04.25  

Контрольная работа 11.02.25 11.02.25 

Итоговая диагностическая работа  22.04.25 

Литература 

Контрольная работа 13.02.25 

18.04.25 

13.02.25 

18.04.25 

Иностранный язык (английский язык) 

Контрольная работа 14.02.25 

21.04.25 

14.02.25 

21.04.25 

Второй иностранный язык (французский язык) 

Контрольная работа 17.02.24 

28.04.25 

17.02.25 

28.04.25 

Математика 

ВПР 29.04.25  

Контрольная работа 20.02.25 20.02.25 

Итоговая диагностическая работа  29.04.25 

Информатика 

Контрольная работа 25.02.25 

30.04.25 

25.02.25 

30.04.25 

Физика 

ВПР 17.04.25  

Контрольная работа 17.02.25 

 

17.02.25 

17.04.25 

Химия 

Контрольная работа 06.02.25 

03.05.25 

06.02.25 

03.05.25 

Биология 

Контрольная работа 19.02.25 19.02.25 

Итоговая диагностическая работа 23.04.24 23.04.24 

История 

ВПР 15.04.25  

Контрольная работа 14.05.25 25.02.25 

04.05.25 

Устный опрос 12-16.05.25  

Обществознание 

Контрольная работа 26.02.25 26.02.25 

Итоговая диагностическая работа 15.05.25 15.04.25 

География 

Контрольная работа Тестирование 11.02.25 

24.04.25 

11.02.25 

24.04.25 

Физическая культура 

Контрольные нормативы 13.05.24 - 17.05.25 13.05.24 - 17.05.25 

Основы безопасности и защиты Родины 

Тестирование 27.02.25 

07.05.25 

27.02.25 

07.05.25 

Индивидуальный проект 

Защита проекта 12.05.25  



 

 

 


